[image: image1.jpg][ ]Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 44/2013
Solicita informações relativas à pavimentação asfáltica de Viela localizada na Rua Santa Júlia, Jardim Villaça.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que os moradores do Jardim Villaça têm convivido com muitos transtornos ocorridos em face das péssimas condições de conservação de Viela com início na Rua Santa Júlia.
Considerando que a via pública é uma importante via de acesso aos moradores, contudo, em face da falta da pavimentação asfáltica, a manutenção do local torna-se ainda mais difícil de ser realizada por parte do Poder Público.

Posto isto, ALACIR RAYSEL, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe a possibilidade do Poder Executivo Municipal proceder a pavimentação asfáltica da Viela localizada junto à Rua Santa Júlia, localizada no Jardim Villaça?
2. Em caso positivo, qual a previsão para que as obras tenham início?

3. Em caso negativo justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 14 de fevereiro de 2013.
ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 14/02/2013 - 10:06:52 01143/2013
/cmj-